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วันที่แถลงข่าว  ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๔  
เรื่อง  ครม. ขยายเวลามาตรการภาษีสนับสนุนผู้บริจาคให้กองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา  
  ผ่านระบบ e - Donation ถึง ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๖ 
............................................................................................................................. .................................................. 

คณะรัฐมนตรีอนุมัติหลักการการขยายเวลามาตรการภาษีสนับสนุนผู้บริจาคให้แก่กองทุน 
เพ่ือความเสมอภาคทางการศึกษา ผ่านระบบ e - Donation ถึง 31 ธันวาคม 2566 ตามท่ีกรมสรรพากรเสนอ 
เพ่ือช่วยเหลือผู้ขาดแคลนทุนทรัพย์ ลดความเหลื่อมล ้าในการศึกษา และเสริมสร้างและพัฒนาคุณภาพและ
ประสิทธิภาพครู ตามท่ีรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยก้าหนด 

 นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพากร เปิดเผยว่า “คณะรัฐมนตรีอนุมัติ
หลักการร่างพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ..) พ.ศ. …. 
(มาตรการภาษีส าหรับการบริจาคให้แก่กองทุนเพ่ือความเสมอภาคทางการศึกษา)  ตามที่กรมสรรพากรเสนอ  
ซึ่งเป็นการด าเนินการตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยที่ก าหนดให้รัฐใช้มาตรการหรือกลไกทางภาษีให้          
ผู้บริจาคทรัพย์สินเข้ากองทุนฯ ได้รับประโยชน์ในการลดหย่อนภาษีด้วย เพ่ือช่วยเหลือผู้ขาดแคลนทุนทรัพย์  
ลดความเหลื่อมล้ าในการศึกษา และเสริมสร้างและพัฒนาคุณภาพและประสิทธิภาพครู โดยมหีลักการสรุปได้ดังนี้ 

๑. บุคคลธรรมดาที่บริจาคเงินให้แก่กองทุนฯ สามารถหักลดหย่อนได้เป็นจ านวนสองเท่า 
ของจ านวนเงินที่บริจาค แต่เมื่อรวมกับค่าใช้จ่ายเพ่ือสนับสนุนการศึกษาตามโครงการที่กระทรวงศึกษาธิการ 
ให้ความเห็นชอบแล้ว ต้องไม่เกินร้อยละสิบของเงินได้พึงประเมินหลังจากหักค่าใช้จ่ายและหักลดหย่อนอ่ืน ๆ แล้ว 

๒. บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุดคลที่บริจาคเงินหรือทรัพย์สินให้แก่กองทุนฯ สามารถ 
หักเป็นรายจ่ายได้เป็นจ านวนสองเท่าของรายจ่ายที่บริจาค แต่เมื่อรวมกับรายจ่ายที่จ่ายไปเป็นค่าใช้จ่าย  
เพ่ือสนับสนุนการศึกษาตามโครงการที่กระทรวงศึกษาธิการให้ความเห็นชอบ และรายจ่ายที่จ่ายไปเป็น
ค่าใช้จ่ายในการจัดสร้างและการบ ารุงรักษาสนามเด็กเล่น สวนสาธารณะ หรือสนามกีฬาของเอกชนที่เปิดให้
ประชาชนใช้เป็นการทั่วไปโดยไม่เก็บค่าบริการใด ๆ หรือสนามเด็กเล่น สวนสาธารณะ หรือสนามกีฬาของ           
ทางราชการแล้วต้องไม่เกินร้อยละสิบของก าไรสุทธิก่อนหักรายจ่ายเพ่ือการกุศลสาธารณะหรือเพ่ือการ
สาธารณประโยชน์ และรายจ่ายเพ่ือการศึกษาหรือเพ่ือการกีฬา ตามมาตรา ๖๕ ตรี (๓) (ข) แห่งประมวลรัษฎากร 

ทั้งนี้ ผู้ที่บริจาคให้แกก่องทุนฯ ตามข้อ ๑ และ ๒ จะต้องบริจาคผ่านระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส์ 
(e - Donation) ตั้งแต่วันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ถึงวันที่ ๓๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖” 

นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพากร กล่าวสรุปว่า “กรมสรรพากรหวังเป็นอย่างยิ่งว่า 
มาตรการภาษีข้างต้นจะช่วยจูงใจให้ภาคเอกชนมีส่วนร่วมในการสนับสนุนงบประมาณหรือเงินทุนทางการศึกษา 
เพ่ือให้เด็กและเยาวชนที่ขาดแคลนได้รับการสนับสนุนทางการศึกษาจนส าเร็จการศึกษาขั้นพ้ืนฐานอย่างเสมอภาค
และเท่าเทียม ตลอดจนเพ่ิมโอกาสในการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ซึ่งเป็นรากฐานในการพัฒนาประเทศให้มีคุณภาพ 
อันจะน าไปสู่การพัฒนาบุคลากรที่มีคุณภาพเพ่ือการพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืนต่อไป สอบถามข้อมูลเพ่ิมเติมได้
ที่ส านักงานสรรพากรทุกแห่งทั่วประเทศ หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร (RD Intelligence Center) โทร. ๑๑๖๑” 
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กรมสรรพากร  เต็มที่  เต็มใจ  ให้ประชาชน 
ส้านักงานเลขานุการกรม 

เลขที่ 90  ถนนพหลโยธิน 7  พญาไท  กรุงเทพฯ 10400  โทร. 0 2272 9529-30   โทรสาร 0 2617 3324 
หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร 1161 (RD Intelligence Center) 


